
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 25 декабря 2017г. № 841

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2017 года 
№515  «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году» с 26 сентября по 23 октября 2017 года проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
политехнической, кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, 
химии, экологии, русскому языку, английскому языку, математике, 
обществознанию, физической культуре, географии, немецкому языку, 
экономике, информатике, праву, технологии, искусству (мировой 
художественной культуре), биологии, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных олимпиад по 
журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2017-2018 учебном году приняли 
участие 868 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, общесгвознание, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, физическая культура.

Из 2527 участий муниципального этапа олимпиад 69 стали 
победителями (45 обучающихся), 614 стали призёрами (406 обучающихся). 
Наибольшее количество победителей в МАОУ «СОШ № 2» (16 мест), МБОУ 
«СОШ № 5» (11 мест), МБОУ «СОШ № 6» (11 мест), МБОУ «СОШ № 7» (8 
мест), МБОУ «СОШ № 1» (7 мест), МБОУ «СОШ № 10» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 15» (3 места), МБОУ «СОШ № 3» (2 места), МБОУ 
«СОШ № 12» (2 места), МБОУ «СОШ № 4» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» 
(1 место), МБОУ «СОШ № 14» (1 место), МБОУ «СОШ № 16» (1 место).



Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» (104 места), 
МБОУ «СОШ № 5» (90 мест), МБОУ «СОШ № 1» (84 места), МБОУ «СОШ 
№ 4» (56 мест), МБОУ «СОШ № 7» (53 место), МБОУ «СОШ № 6» (50 мест), 
МБОУ «СОШ № 3» (45 мест), МБОУ «СОШ № 10» (33 места), МБОУ «СОШ 
№ 12» (19 мест), МБОУ «СОШ № 15» (16 мест), МБОУ «СОШ № 8» (15 
мест), МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 14» (11 место), МБОУ 
«СОШ № 16» (11 мест).

Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по немецкому 
языку, астрономии, математике, информатике, журналистике, русскому 
языку, физике, политехнической, экономике.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1.. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ №4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
Т.А. Валуйской (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году согласно списку 
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ 
№ 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных условий 
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1»
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Т. Карпенко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за методическую
работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, 
ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание немецкого языка, астрономии, математики, информатики, 
русского языка, физики, экономики.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образован! Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от J& T №. № 6  V /

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году

№
п/п ФИО обучающегося Класс Наименование

ОУ~ Статус ФИО педагога

{ Экология

1 Ильин Владислав 11 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

2 Неталимова Юлия 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» победитель Лазурцева Т. Л.

3 Марченко Лидия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А

4 Карслян Диана 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

5 Акулова Анастасия 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

6 Ткаченко Анна 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

7 Погребняк Алина 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

8 Малахова Кристина 11 МБОУ «СОШ 
№ 3» призёр Иванова Е.Е.

9 Лазарева Наталья 11 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

10 Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

11 Лосева Анастасия 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А

12 Понкратов Евгений 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призёр Андреева Е.А.

13 Мигова Марина 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Ситникова Н.А.

14 Маскалёва Полина 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

15 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ № 2 победитель Орехова Г.И.

16 Посохов Николай 10 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.



43 Удодов Юрий 8 м бо у  «сот 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

44 Веретинская Виктория 8 МАОУ
с о т  № 2 призёр Орехова Г.И.

45 Шкуренко Дарья 8 м бо у  « с о т  
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

46 Шахова Виктория 8 м бо у  « с о т
№ 4» призёр Андреева Е.А.

47 Назаренко София 8 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

48 Ашихмина Анастасия 8 МБОУ «СОШ 
№ 7» призёр Ромашева Т.В.

49 Назаренко Ангелина 8 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Лазурцева Т. Л.

50 Мельник Ольга 8 МБОУ «СОШ 
№ 10» призёр Роганова С. В.

51 Саморядова Вероника 8 МБОУ «СОШ 
№ 7» призёр Ромашева Т.В.

52 Асеева Екатерина 8 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

53 Пасынков Алексей 7 МАОУ 
СОШ №* 2 победитель Орехова Г.И.

54 Бакшалиева Алина 7 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

55 Реутова Ольга 7 МБОУ «СОШ 
№ 6» призёр Горлачева О.Н.

56 Маринчук Анжела 7 МБОУ «СОШ 
№ 5» призёр Тренкеншу Н.В.

57 Хорошко Валерия 7 МАОУ 
СОШ № 2 призёр Орехова Г.И.

58 Лейнершмидт Софья 7 МБОУ «СОШ 
№ 3» призёр Иванова Е.Е.

59 Михалева Анастасия 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

60 Иванова Лилия 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д.

61 Белокопытова Ангелина 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призёр Марченко Т.Д

62 Скиба Алексей 7 МБОУ «СОШ/ № 5» призёр Тренкеншу Н.В.
Обществознание

1 Арутюнян Кристина 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Кононова Е.В.

2 Ахмаева Софья 7 МБОУ «СОШ 
№ 7» призер Разгонова А.В.

3 Бауэр Анастасия 7 МБОУ «СОШ 
№ 6» призер Горбунова Н.Ю.

4 Назарова Екатерина 7 МБОУ «СОШ 
№ 7» призер Разгонова А.В

5 Бакшалиева Алина 7 МАОУ 
СОШ № 2 призер Емельянова Л.И.



СОШ № 2

4 Мизюканова Ева 11 МБОУ «СОШ 
№ 1» победитель Ткаченко М.В.

5 Васильева Дарья 41 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Ткаченко М.В.

Экономика

1 Смирнова Наталья 10 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер Афанасьева С.А.

М атематика

1 Ерихонов Александр 5 МАОУ 
СОШ № 2 призер Ходарева Т.В.

2 Щербаченко Григорий 5 МБОУ «СОШ 
№ 3» призер Ивченко И.Ю.

3 Асеев Роман 5 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Калабухова З.В.

4 Курилина Дарья 5 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Постыко Л.В.

5 Понедельчен
ко Дарья 5 МБОУ «СОШ 

№ 10» призер Летушова Г.Н.

6 Здесенко Михаил 6 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер

Магомедов
Хаджи-Мурад
Шамильевич

7 Остапенко Антон 9 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Крапчатая И.А.

8 Корнев Иван 10 МАОУ 
СОШ № 2 призер Клименко Т.А.

9 Бухлова виктория 10 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Логачева Т.В.

10 Великородна
я Ольга 10 МБОУ «СОШ 

№ 5» призер Постыко Л.В.

11 Цапенко Александр 10 МБОУ «СОШ 
№ 12» призер Лабинцева Т.В.

12 Антонов Денис 11 МБОУ «СОШ 
№ 15» победитель Букова А.А.

13 Максимов Александр 11 МБОУ «СОШ 
№ 5» призер Загреби на М.И.

14 Щербина Виктория 11 МБОУ «СОШ 
№ 4» призер Логачева Т.В.

15 Шмакова Дарья 11 МАОУ «СОШ 
№ 2» призер Ходарева Т.В.

Биология 1

1 Красильнико
ва Маргарита 7 У  БОУ "СОШ 

№ 6" победитель Горлачева О.И.

2 Швец Данила 7 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Орехова Г.И.

3 Бауэр Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№ 6" призер Горлачева О.И.

4 Коченов Илья 7 МБОУ "СОШ 
№ 5" призер Тренкеншу И. В.

5 Пасынков Алексей г  7 МАОУ "СОШ призер Орехова Г.И



№ 2" _ _ ................|
6 Кондрашова Злата 7 МБОУ «СОШ 

№ 1» призер Марченко Т.Д.

7 Бакшалиева Алина - 7 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Орехова Г.И

... . ,г""
8 Зазулина Анна 7 МБОУ "СОШ 

№ 10" призер Роганова С.В. |

9 Щербакова Ксения 7 МБОУ "СОШ 
№ 5" призер Тренкеншу Н.В.

10 Бояркина Арина 7 МБОУ "СОШ 
№ 10" призер Роганова С.В.

11 Кондрашова Валерия 7 МБОУ «СОШ 
№ 1» призер Марченко Т.Д.

12 Гетта Снежана 7 МБОУ "СОШ 
№ 4" призер Андреева Е.А.

13 Скиба Алексей 7 МБОУ "СОШ 
№-5" призер Тренкеншу Н.В.

14 Шувякова Яна 7 МБОУ "СОШ 
№ 15" призер Аракелян И.И.

15 Арзиева Евгения 7 МБОУ "СОШ 
№ 16" призер Поморцева Н.И.

16 Белокопытов
а Ангелина 7 МБОУ "СОШ 

№ 1" призер Марченко Т.Д.

17 Сидорук Дарья 7 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Орехова Г.И

18 Майоров Сергей 7 МБОУ "СОШ 
№ 5" призер Тренкеншу Н.В.

19 Талицкая Анастасия 7 МБОУ "СОШ 
№ 5" призер Тренкеншу Н.В.

20 Рыбакова Ангелина 7 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Орехова Г.И

21 Г ринченко Марина 7 МБОУ "СОШ 
№ 4" призер Андреева Е.А.

22 Грунский Никита 7 МБОУ "СОШ 
№ 16" призер Поморцева Н.И.

23 Гридасова Лилия 7 МБОУ "СОШ 
№ 12" призер Андреева А.А.

24 Распопова Анна 8 МБОУ "СОШ 
№ 5" победитель Лазурцева Т.Л.

25 Асеева Екатерина 8 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер 1_ Орехова Г.И

26 Шаповалова Людмила 8 МБОУ "СОШ 
№ 5" призер Лазурцева Т.Л.

27 Сахно Екатерина 8 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Орехова Г.И

28 Шахов Виктор 8 МБОУ "СОШ 
№ 4" призер Андреева Е.А.

29 Таран Дарья 8 МБОУ "СОШ 
№ 15" призер Аракелян Н.И.

30 Соклаков Дмитрий 8 МБОУ "СОШ 
№ 6" призер Марченко А.В.



Право

1 Смирнова Наталья 10 МБОУ "СОШ 
№3" победитель Афанасьева С.А.

2 Говорухин Илья 10 МБОУ "СОШ 
№7" призер Тимошенко А.А.

3 Михович Валерия 10 МБОУ "СОШ 
№ 10м

призер Конищева Н.В.

4 Чернышева Анна 10 МБОУ "СОШ 
№ 7" призер Тимошенко А.А

5 Кононова Валерия 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

6 Мигова Марина 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

7 Васильева Дарья 11 МБОУ "СОШ 
№1" призер Кононова Е.В.

8 Костина Анна 11 МАОУ "СОШ 
№2" призер Кононова Е.В.

9 Шершненко Алена 11 МБОУ "СОШ 
№ 1" призер Кононова Е.В.

10 Борисенко Дарья 11 МБОУ "СОШ 
№7" призер Тимошенко А.А

11 Марченко Лидия 11 МБОУ "СОШ 
№1" призер Кононова Е.В.

12 Задорожный Дмитрий 11 МАОУ "СОШ 
№ 2" призер Емельянова Л.И.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» SCJs С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 5 октября 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№570

Об итогах муниципального этапа 
Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тбилисский район

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский от 18 сентября 2018 года № 517 
«О проведении муниципального этапа Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район», 3 октября 2018 
года был проведен муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
12, 15, 16, и воспитанники дошкольных учреждений: д/с № 1, д/с № 3, д/с № 4, 
д/с № 5, д/с № 7, д/с № 9, д/с № 10, д/с № 11, д/с № 12, д/с № 14, д/с № 15, 
д/с № 17, д/с № 18 .

* На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» на 
основании решения жюри среди учащихся общеобразовательных организаций 
муниципального образования Тбилисский район (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. 
Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун 
(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников,



2

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа конкурса 
Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район согласно списку (приложение).

4. Руководителям дошкольных общеобразовательных учреждений:
4 . L М.С. Ступацкой (д/с № 1), Н.Г. Крыниной (д/с № 3), С.В. Учкуровой 

(д/с № 4), И А , Михейляйнен (д/с № 5), Шубитидзе Е,В, (д/с № 7), 
Л А . Хурдаковой (д/с № 9), Л.В. Диникиной (д/с № 10), А.М. Коваленко 
(д/с № 11), О.Н. Платошиной (д/с № 12), Смирновой О.П. (д/с № 14), Т.П. 
Петренко (д/с № 15), Е.М. Сморж (д/с № 17), О.И. Горбачевой (д/с № 18) 
разработать меры поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа конкурса Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район согласно списку (приложение).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образован Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от №

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

Международного конкурса детского творчества «Красота 
Божьего мира» среди учащихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Тбилисский район

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование 
общеобразовательно 

го учреждения
Руководитель Место

ОУ
1 Худякова Татьяна МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 1
2 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1

3 Кабанова Ксения МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская
Н.В. 1

4 Антимоник Елизавета МБОУ «СОШ № 12» Сотникова
Н.М. 1

5 Колесников Дмитрий МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1
6 Клименко Захар МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1

7 Угнивенко Диана МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу
Н.В. 1

8 Максюк Дарья МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 1

9 Еригина Анна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу
Н.В. 1

10 Мальцева Диана МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 1
И Чурбанова Елизавета МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л.В. 1
12 . Клименко Дарья МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
13 Нероба Никита МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
14 Халтурина Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Карих В.В. 1
15 Валиева Софья МБОУ «СОШ № 5» Пасюкова Л. А. 1
16 Эйрих Полина МБОУ «СОШ № 5» Головко Н.В. 1
17 Душка Ксения МБОУ «СОШ № 7» Казакова Н.П. 1

18 Бушуев Артём МАОУ «СОШ № 2» Г аздалиева 
А.М. 1

19 Кошелева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова
Т.А. 1

20 Белозерова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
21 Хренов Матвей МБОУ «СОШ № 1» Смирнов К.В. 2



3

10 Чугунов Артем д/с № 5 Цвелёва А.В. 1
11 Зеленская Анастасия д/с № 14 Ефименко Н.А. 2
12 Чеботарева Софья д/с jY« 14 КопаД.В. 2
13 Сабельникова Мария д/с № 15 Подручная Н.В. 2
14 Алёхина Милана д/с № 3 Смирнова А Л . 2
15 Птицина Елена д/с № 3 Смирнова А Л . 2
16 Карапетян Диана д/с № 12 Леонтьева В.Н. 2
17 Понамарева Ульяна д/с № 12 Атаманюк С.Ю. 2
18 Ручкина Элина д /с № 4 Ручкина О.Ю. 2
19 Г оликова Злата д/с № 4 ГоликоваО.В. 2
20 Ковалевский Андрей д/с № 9 Ефименко Н.В. 2
21 Воронов Артём д/с Ш  9 Ефименко Н.В. 2
22 Фонсека Камилла .д/с № 9 Ефименко Н.В. 2
23 Есина Виктория д/с № 9 Волохова В.И. 2
24 Нихаенко Руслан д/с № 9 Волохова В.И. 2
25 Палишук Артём д/с № 18 Палищук В,А, 2
26 Шубитидзе Георгий д/с № 7 Стадник Н.Н. 2

27 Варданян Арина д/с № 17 Токшыманова
О.В. 2

28 Плякина Анастасия д/с № 5 Цвелёва А.В. 2
29 Лазаренко Полина д/с № 10 Журбенко Е.А. 2

30 Понедельченко
Константин д/с № 10 Журбснко Е.А. 2

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 24 декабря 2018 г. № 785

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад 

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 августа 2018 года 
№ 489 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2018-2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года проведен' 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, региональной 
олимпиады (далее -  Олимпиада) по политехнической, кубановедению, 
физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, русскому языку, 
английскому языку, математике, обществознанию, физической культуре, 
географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, технологии, 
искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).

В муниципальном этапе олимпиад в 2018-2019 учебном году приняли 
участие 1011 учащихся образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, экология, обществознание, 
кубановедёние, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, основы православной культуры, технологии, химии.

Из 2470 участий (1011 участников) муниципального этапа олимпиад 
567 призовых мест, 38 обучающихся стали победителями, 377 стали 
призёрами. Наибольшее количество призовых мест в МАОУ «СОШ № 2» 
(111 мест), МБОУ «СОШ № 1» (75 мест), МБОУ «СОШ № 7» (71 место), 
МБОУ «СОШ № 6» (70 мест), МБОУ «СОШ № 5» (69 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (39 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ «СОШ № 3» 
(34 места), МБОУ «СОШ № 8» (25 мест), МБОУ «СОШ № 12» (25 мест), 
МБОУ «СОШ № 9» (12 мест), МБОУ «СОШ № 16» (8 мест), МБОУ 
«СОШ № 14» (7 мест), МБОУ «СОШ № 15» (3 места).



2
Неудовлетворительные результаты показали учащиеся по астрономии, 

математике, информатике, журналистике, русскому языку, физике, 
политехнической, экономике, истории, праву.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ №4), Н.В. Туман
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7),
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ № 14), 
А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
региональных олимпиад в 2018-2019 учебном году согласно списку 
(приложение).

1.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),
Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.В. Ковалеву 
(СОШ № 7) разработать меры поощрения за создание благоприятных 
условий проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» 
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МАОУ «СОШ № 2» (И.В. Клочковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 5» 
(Н.В. Тренкеншу, ответственной за методическую работу по работе с 
одаренными детьми), МБОУ «СОШ № 6» (К.И. Азарсковой, ответственной за 
методическую работу по работе с одаренными детьми) и МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу).

1.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание астрономии, математики, информатики, русского языка, 
физики, экономики, истории, праву.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован] С.В. Романюк



17

24 Гашимов Эдуард 11 МБОУ "СОШ 
№ 9 ”

призер Махмудов А.К.

25 Фатеев Александр 10 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Чумпалов В.А.

26 Кобец Юлия 11 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Педус Е.А.

27 Кучерин Богдан 10 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Педус Е.А.

28 Шарапова Юлия 11 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Педус Е.А.

29 Маклаков Сергей 10 МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер Медведев Ю.М.

30 Симоненко Павел 10 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Чумпалов В.А.

31 Бабушкина Анастасия 10 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Кошелев А.А.

32 Шаламова Диана 10 M A O yj’COiii
№ 2"

призер Педус Е.А.

33 Сиирягина Екатерина 10 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Лабинцев М.А.

34 Андрюшенко Никита 10 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Чумпалов В.А.

35 Казаченко Анастасия 10 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Кошелев А.А.

36 Карапетян Араксия 10 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Чумпалов В.А.

37 Абакумова Юлия 9 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Жижов С.И.

38 Жижова Диана 9 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Жижов С.И.

39 Кулешов Олег 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Бутенко в.В.

40 Саргсян Валерия 9 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Жижов С.И.

41 Снигирев Сергей 9 МАОУ "СОШ 
№ 3"

призер Дверников С.А.

42 Коршакова Анна 9 МБОУ "СОШ 
К2б"

призер Кошелев А.А.

43 Пищухи н Захар 9 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Чумпалов В.А.

44 Котельва Александр 9 МБОУ "СОШ 
№1"

призер Бутенко В.В.

Биология!
1 Диброва Татьяна 7 МБОУ "СОШ 

№ 6"
победитель Горлачёва О.Н.

2 Морозова Елизавета 7 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Горлачёва О.Н.

3 Студенцова Анна 7 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

4 Маликова Элина 7 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.



18

5 Сапего Егор 7 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

6 Талалай Карина 7 МАОУ "СОШ 
№ 2 ”

призер Орехова Г.И.

7 Лемешева Галина 7 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Тренкеншу Н.В.

8 Асеева Марина 7 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

9 Олено Юнона 7 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Андреева Е.А.

10 Тамазова Алина 7 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

11 Симонова Алена 7 МБОУ "СОШ 
№ 10"

призер Роганова С.В.

12 Егорова Виктория 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Марченко Т.Д.

12 Цой Анна 7 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

14 Здесенко Михаил 7 МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер Ми шури некая
в л г

15 Титов Владимир 7 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Лазурцева ТЛ .

16 Шепелев Роман 7 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

17 Щучев Дмитрий 7 МБОУ "СОШ 
№ 8"

призер Торба Н.В.

18 Чепля Серафима 7 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Марченко Т.Д.

19 Корнева Мария 7 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

20 Г нитиенко Тимур 7 МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер Мишуринская
В.Н.

21 Сараева Дарья 7 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Тренкеншу Н.В.

22 Холодова Вроника 7 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Лазурцева Т.Л.

23 Каламбет Данила 7 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

24 Болдырева Елена 7 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

25 Красильников
а

Маргарита 8 МБОУ "СОШ 
№ 6"

победитель Горлачёва О.Н.

26 Чернышева Элина 8 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Горлачёва О.Н.

27 Щербакова Ксения 8 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Тренкеншу Н.В.

28 Симонова
Анастасия

Константинов
на

Анастасия 8 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

29 Полуэктова Наталия 8 МБОУ "СОШ призер Марченко Т.Д.



19

№ 1"
30 Арутюнян Кристина 8 МБОУ "СОШ 

№ Г
призер Марченко Т.Д.

31 Гурин Владислав 8 МАОУ "СОШ 
№ 2 ”

призер Орехова Г.И.

32 Харьков Вячеслав 8 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

33 Васильева Дарья 8 МБОУ "СОШ 
К® Г

призер Марченко Т.Д. |

34 Чирков Данила 8 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Тренкеншу Н.В.

35 Скиба Алексей 8 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Тренкеншу П.В.

36 Назарова Екатерина 8 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

37 Пасынков Алексей 8 МАОУ "СОШ 
№ 2" _

призер Орехова Г.И.

38 Бондарь Полина 8 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

39 Сычев Алексей 8 МБОУ "СОШ 
№ 3"

призер Иванова Е.Е.

40 Попова Анна 8 МБОУ "СОШ 
№ 5"

призер Тренкеншу I-LB. '

41 Г e rr  а Снежана 8 МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер Андреева Е.А.

42 Подобедова Мария 8 МБОУ "СОШ 
№ 7"

призер Ромашова Т.В.

43 Бондаренко Марина 8 МБОУ "СОШ 
№ 12"

призер Андреева Е.А.

44 Куракова Анастасия 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

победитель Марченко Т.Д.

45 Асеева Екатерина 9 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

46 Тецкая Виолетта 9 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

47 Коновалова Дарья 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Марченко Т.Д.

48 Калашникова Виктория 9 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

49 Чирикова Кристина 9 МБОУ "СОШ 
№ 3"

призер Иванова Е.Е.

50 Чумбарева Екатерина 9 МБОУ "СОШ 
№ 3"

призер Иванова Е.Е.

51 Удодов Юрий 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Марченко Т.Д.

52 Посохов Дмитрий 9 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

53 Дьякова Есения 9 МАОУ "СОШ 
№ 2"

призер Орехова Г.И.

54 Суворова Снежана 9 МБОУ "СОШ 
№ 1"

призер Марченко Т.Д.



24

|
17 Хачко Инна 10 МБОУ "СОШ 

№ 5"
призер Карпенко О.Г. i

18 Рогальская Юлия 10 МБОУ "СОШ 
№ 6"

призер Межегурская
И.А.

19 Янков Дмитрий 10 МБОУ "СОШ 
№7"

призер Разгонова А.В.

20 Белугина Алиса 11 МБОУ "СОШ 
№ 4"

призер Кондратенко 
О.Б.

Г 21 Г нитиенко Даниил 11 МБОУ "СОШ 
№4"

призер Кондратенко
О.Б.

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

А г
от «/*» и  у ггиС 2018 г.

f
г. Краснодар

Об итогах проведения краевого детского экологического конкурса
«Зеленая планета»

В связи с подведением итогов проведения краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета» (приказ № 5024 от 
01.12.2017 года) министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить справку об итогах краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» (приложение №1) и протокол оргкомитета (с правами жюри 
приложение №2), скорректированную смету (приложение № 3), (далее -  
Конкурс).

2.Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края до 
31.05.2018г.

3 .Предоставить отчётную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 
образования» до 31 мая 2018 года».

4.0тветственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
В.П. Лысенко - педагога-организатора.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности директора Е.В. Межера

С приказом ознакомлена: 
В.П. Лысенко / а т ^  /



Приложение №2
к приказу государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края 

"Эколого-биологический Центр"

ОТ 2018 г. № & $

Протокол № 15 от 30 марта 2018 года
оргкомитета (с правами жюри) краевого детского экологического конкурса "Зеленая планета" постановил присудить призовые места

Л» п/п Город, район ш кола класс Ф .И .О  уч астни ка Н ом ин аци я Т ем а работы Ф .И .О . рук оводител я Миге

1 г.Лнана
МБОУ гимназия 

"Эврика"
3 Исаакян Милена "Зеленая Планета 

глазами детей" "Кулик-сорока" Байцсрова Татьяна 
Валерьевна 1

2 г.Анапа МБОУ СОШ № 1 6 Слаква Владислав
"Зеленая планета 

глазами детей" "Ушастая сова" Байцсрова Татьяна 
Валерьевна 2

3 г.Лнана МБОУ СОШ № 12 7 Клишсва Юлия "Зеленая планета 
глазами детей" "Касатик карликовый" Додонова Инга 

Ивановна 3

4 г.Анапа МБОУ СОШ № 14 9 Дорошенко Елизавета
"Зеленая планета 
глазами детей" "Амурский тшр" Абрамян Алла 

Николаевна 3

5 г.Лнана МБОУ СОШ № 9 3 Нсгодкж Татьяна
"Зеленая планета 
глазами дегей" "Флоридская пума" Кузнецова Свстлана 

Ивановна 3

6 г.Лрмавир
МБУ ДО ЭБС, 
объединение 

"Растениеводство"
5

Жигальцов Иван 
Владимирович

"Многообразие 
вековых традиций" "Филин" Жигальцова Надежда 

Игоревна
1

7 г.Лрмавир
МБУ ДО ЭБС 
объединение 

"Друзья природы"
Макартычан Жанетта "Зеленая планета 

глазами детей" "Цикламен кавказский" Диванян Ангелина 
Артуровна

1

8 г.Лрмавир МБОУ СОШ № 23 2
Винокурова Дарья 

Денисовна
"Зеленая планета 
глазами детей" Плакат "Берегите птиц" Деменок Наталья 

Анатольевна 1

9 г.Лрмавир МБУ ДО ЦДТ 1
Волнянская Лнастасия 

Алексеевна
"Зеленая планета 
глазами детей"

"Милый детёныш белой 
панды"

Погосова Анаит 
Николаевна 1

10 г.Лрмавир МБОУ СОШ № 2 1
Смирнов Никита 

Владимирович
"Зеленая планета 
глазами детей" "Беркут" Гульченко Елена 

Аркадьевна 1

11 г.Лрмавир МБОУ СОШ № 12 4 Ахиян Милана
"Зеленая планета 
глазами детей" "Кавказская лесная кошка" Шилина Галина 

Николаевна 1



270 Староминский район МБОУ C011I № 3 7-
ЦырулСва Екатерина 

Викторовна
"Зеленая планета 

глазами детей"
"Кавказская серна"

Корж Татьяна 
Николаевна 3

1271 Тбилисский район МБОУ СОШ № 5 Адамян Инна
"Зеленая планета 

глазами детей"
"Филин-Пугач" ■ Тренксншу Наталья

ВпЯПИМИПГНШЯ
;

1

272 Тбилисский район МАОУ СОШ №  2 6
Петя шин Никита 

Алексеевич
"Зеленая планета 
глазами детей"

"Они хотят жить"
Спин ко Наталья 

Петровна 3

273 Тбилисский район МБОУ СОШ № 14 Кириченко Арина
"Зеленая планета 

глазами детей"
"Кувшинка" Кириченко Д.С.

3

274 Темрюкский район МБОУ СОШ № 4 6 Гнитиенко Тимур
"Зеленая планета 
глазами детей"

"Безвременник
великолепный"

Шакура Е.Н.
2

275 Темрюкский район МБУ ДО СЮН 5
.Ярошенко Мария 

Алексеевна
"Зеленая планета 
глазами детей"

"Кудрявый пеликан"
Коваленко Елена 
Александровна 3

276 Темрюкский район МБОУ СОШ № 5 Великородная Ольга
"Зеленая планета 

глазами детей"
"Заяц-беляк"

Лазурцсва Татьяна 
Лазаревна 3

277 Тимашсвский район

МБУ ДО ЦТ 
"Солнечный 

город", 
объединение 

"Рукодельница"

5
Балдин Захар 

Александрович
"Многообразие 

вековых традиций" "Филин"
Сигора Ирина 
Михайловна

2

278 'Гимашевский район
МБОУ СОШ № 2 
им. Луначарского

2 Плохой Александр 
Дмитриевич

"Многообразие 
вековых традиций" "Кудрявый пеликан"

Шматенко Татьяна 
Леонидовна

2

279 Тимашевский район
МАУ ДО ЦТ 
"Пирамида"

Безроднова Елизавета 
Алексеевна

"Зеленая планета 
глазами детей"

"Ландыши"
Ефимова Ирина 

Михайловна 1

280 Тимашсвский район
МБОУ СОШ № 15 
им. Героя РФ Е.Д. 

Шендрика
9

Кучеренко Милена 
Витальевна

"Зеленая планета 
глазами детей"

"Мохноног ий сыч"
I

Теренина Елена 
Александровна

I

281 Тимашсвский район
МБУ ДО 

ЦТ" Радуга"
Сергеева Марья 

Сергеевна
"Зеленая планета 

глазами детей"
"Берегите птиц"

Поспелова Ирщга 
Александровна 2

282 Тимашсвский район
МБОУ СОШ №  15 
им. Героя РФ Е.Д. 

Шендрика
9

Зарипова Ульяна 
Андреевна

"Зеленая планета 
глазами детей"

"Кавказский лесной кот"
Теренина Елена 
Александровна

2

283 Тимашсвский район
МАУ ДО ЦТ 
"Пирамида"

Прохорова Софья 
Васильевна

"Зеленая планета 
глазами детей"

"Кавказский лесной кот"
Ефимова Ирина 

Михайловна 2

284 'Гимашевский район МБОУ СОШ № 7 11
Панченко Анастасия 

Александровна
"Зеленая планета 

глазами детей" "Встеча с серной!
11анчснко Оксана 

Владимировна 2

285 Тимашсвский район МБОУ СОШ № 19 8
Соловьева Елизавета 

Евгеньевна
"Зеленая планета 

глазами детей"
"Проблема мира- загрязнение 

окружающей среды"
Зюрина Татьяна 

Сергеевна
3



297 Усть - Лабинский район МЛОУ C011I № 3 4 Сенько Александр 
Константинович

"Многообразие 
вековых традиций" "Красная книга Кубани" Панина Е.В. В

298 Усть - Лабинский район МНУ ДО СЮН
Торосян Тимофей 

Ллексссвич
"Зеленая планета 
глазами детей" "Хорек-перевязка" Торосян А.Ф. 1

299 Усть - Лабинский район МЛОУ СОШ № 3 9 Гарькуша Елена 
Александровна

"Зеленая планета 
глазами детей"

"Кавказская выдра" Резник Марина 
Николаевна 1

300 Усть - Лабинский район МЛОУ СОШ № 3 1
Чуйкова Дарья 

Михайловна
"Зеленая планета 
глазами детей"

"По страницам Красной 
книги"

Мугср Елена 
Анатольевна 2

301 Усть - Лабинский район МБУДОСЮН
Кузнецова Любовь 

Валентиновна
"Зеленая планета 
глазами детей" "Розовый фламинго" Пснзисва Г.В.

2

302 Усть - Лабинский район МБУДОСЮН 9 Евтушенко Софья 
Романовна

"Зеленая планета 
г лазами детей" "Снежный барс"

ПИгорь Ирина 
Анатольевна 2

303 Усть - Лабинский район МБОУ СОШ № 25 11
1 (ирогова Анастасия 

Владимировна
"Зеленая планета 
глазами детей"

"Зубр" Сафронова Светлана 
Александровна 3

304 Усть - Лабинский район МБУ ДО СЮН 1 Еленина Виктория 
Алексеевна

"Зеленая планета 
глазами детей" "Черепаха Никольского" Пигорь Ирина 

Анатольевна 3

305 Усть - Лабинский район МБУ ДО СЮН 7 Денисенко Любовь 
Викторовна

"Зеленая планета 
глазами детей"

"Филины" Борзенко В.П.
3

306 Усть - Лабинский район

МБОУ СОШ № 19 
им. Героя 

Советского Союза 
В.Г1. Стрельникова

3
Магдалинина Ксения 

Сергеевна
"Зеленая планета 
глазами детей" "Пеликан кудрявый" Василенко Наталья 

Владимировна

3

307 Усть - Лабинский район МБОУ СОШ № 6 
им.И.'Г. Сидоренко 10

Ду й- "Элегия"
( Филимонова Ксения. 

Никитина Виолетта)

"11рирода.Культура.Э 
кология"

Песня "Это нс сон"
1----------------------------------

Багдасарян Анжслла 
Аркимедовна

3

Итого: 307 диплома
1 степени - 100
2 степени-101
3 степени-106

Председатель жюри: 
Исполняющий обязанности 

директора
ГБУ ДО КК ЭБЦ Е.В. Межера



Кандидат сельскохозяйственных наук, педагог дополнительного образования 
ГУ ДО КК ЭБЦ Д.Е.Хлевный

Старший преподаватель кафедры дизайна КГ'ИК Член творческого союза художников

Старший научный сотрудник отдела истории, этнографии и природы

Педагог дополнительного образования ГНУ ДО КК “Дворец творчества"

Педагог дополнительного образования ГНУ ДО КК "Дворец творчества" И.В. Гусев

Педагог дополнительного образования ГНУ ДОКК "Дворец творчест ва’ А.А.Андриишина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 1 октября 2018 г. № 552
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских работ «Природа Кубани» среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 5 сентября 2018 года № 498 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса исследовательских 
работ «Природа Кубани» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 1 октября 2018 года проведён 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 
образовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 5, 6, 9, 12, 14, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса исследовательских работ «Природа Кубани» (приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), Н.В. Гуман (СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой 
(СОШ № 14), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа краевого конкурса исследовательских работ «Природа 
Кубани» среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня егЬ нр4 гшса|1ия.

Начальник управления образованием ТУ Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
от и / - ТТ Лу ! а  № >

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа краевого 

конкурса исследовательских работ «Природа Кубани» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 
Тбилисский район

№ п/п Ф.И. участника
Наименование

образовательного
учреждения

ФИО
руководителя Место

«Заповедные места»

1 Назаренко София, 
Новикова Мария, Гуц 
Матвей

МАОУ «СОШ N° 2» Орехова Г.И. 1

2 Соколова Анна МБОУ «СОШ № 1» Иванишина Л.Е. 3
« Самое синее море»

3 Шейко Лизаветта МБОУ «СОШ N° 1» Иванишина Л.Е. 1
4 Пискова Светлана МБОУ «С О Ш Л И » Иванишина Л.Е. 2
5 Маргарян Лиана МБОУ «СОШ N° 6» Межегурская И.А. 2
6 Андреева Полина МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И, 3

«Лучше гор могут быть только горы»

7 Савин Дмитрий МБОУ «СОШ № 16» Саурина а.А. 1
8 Дейкина Кристина МБОУ «СОШ № 14» Дейкина Н.В. 1
9 Белова Анастасия МБОУ «СОШ N° 12» Белова Л.Е. 1
10 Ромашова Дарья МБОУ «СОШ N° 6» Межегурская И.А. 1
11 Максюк Дарья МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 1
12 Вашеет Светлана МБОУ «СОШ N° 16» Спирягина Е.В. 2
13 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Федотова Л.Е. 2
14 Абакумова Юлия МБОУ «СОШ N° 5» Федотова Л.Е. 2
15 Марченко Анастасия МБОУ «СОШ №  5» Тренкеншу Н.В. ? 2
16 Сирота Мария МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 3
17 Адамян Инна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 3
18 Спирягина Екатерина МБОУ «СОШ N ° 12» Саурина Г.П. 3



2
19 Еганова Александра МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 3
20 Кузьменко Алёна МБОУ «СОШ № 3» Иванова Е.Е. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19 декабря 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№768

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  

Рождество Христово» среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 ноября 2018 года 
№ 684 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисского района» 18 декабря 2018 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся общеобразовательных 
учреждений: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник — 
Рождество Христово» на основании решения жюри среди обучающихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), исполняющему обязанности И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), исполняющему обязанности Н.Р. 
Куликовой (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ №8), В.В. Скубачеву
(СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ №10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), 
В.Н. Агарковой (СОШ № 14), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздуи



2

(СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от №  ¥ £ <Р

СПИСОК
муниципального этапа краевого конкурса — фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник — Рождество

Христово»

№
п/п

ФИ участника Наименование
общеобразовательного

учреждения

ФИО
руководителя

Место

Декоративно-прикладное творчество
1 Сероштанов Максим МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л. В. 1
2 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1
3 Антимоник Елизавета МБОУ «СОШ № 12» Сотникова Н.М. 1
4 Агабекян Артур МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 1
5 Годзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 2
6 Завалишин Кирилл МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
7 Кабановы Ксения и 

Александр
МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская

Н.В.
2

8 Городетская Маргарита МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
9 Грядская София МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
10 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
2

11 Чанов Владислав МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 2
12 Кондратьева Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2
13 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 2
14 Вендер Арина МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3
15 Остапенко Ярослав МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л.В. 3
16 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 3
17 Чирва Алина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 3
18 Костылев Дмитрий МБОУ «СОШ № 12» Сотникова Н.М. 3
19 Доля София МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова

О.В.
3

20 Хитров Тимофей МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. оJ
21 Кривовяз Софья МБОУ «СОШ № 5» Каленова Т.В. 3
22 Нужа Мария МБОУ «СОШ № 4» Черненко Н.И. 3
23 Кириллов Тимур МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 3
24 Васильева Виолетта МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 3



2

25 Балачий Дарья МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова
Q.B.

3

26 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 3
27 Кириченко Арина МБОУ «СОШ No 14» Кириченко Д.С. 3

Художественное чтение, вокал
1 Титаренко Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова

О.А.
1

2 Заборина Ева МАОУ «СОШ № 2» Пирогова Ю.П. 1
3 Пацук Валерия МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 1
4 Яиынин Артем МБОУ «СОШ № 7» Давыдова М.Р. 1
5 Сотникова Ангелина МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2
6 Бобровицкая Арина МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2
7 Власенко Анна МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2
8 Труфанова Анна МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 3
9 Пенчук Даниил МБО «СОШ № 8» Кузьминская

Н.В.
3

10 Пенчук Ираида МБОУ «СОШ № 8» Беблова Е.В. 3
11 Красюкова Яна МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 3

j итературное творчество
1 Литосов Иван МБОУ «СОШ № 5» Калашникова

Л.А.
1

2 Жуков Даниил МБОУ «СОШ № 6» Чеботарева Е.В. 1
3 Крывоконь Надежда МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
2

4 Гребенюков Олег МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова
О.А.

2

5 Шаповалова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Чупракова С.В. 3
6 Куприянова Диана МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3
7 Горохов Денис МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова

Т.А.
3

8 Томазова Дарья МАОУ «СОШ № 2» Пирогова Ю.П. О3
Изобразительное искусство

1 Мозер Алина МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 1
2 Колесников Дмитрий МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 1
3 Черкашин Иван МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1
4 Клименченко Татьяна МБОУ «СОШ № 12» Клименченко Е.Н. 1
5 Устюжанина Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
6 Васильева Виолетта МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.Н. 1
7 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
8 Торосян Раиса МБОУ «СОШ №> 3» Кудактина Т.А. 1
9 Жуков Данил МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 1
10 Стариков Валерий МБОУ «СОШ № 15» Бунина С.А. 1
11 Чистякова Мария МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 1
12 Угнивенко Диана МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1

13
Клименченко
Александра МБОУ «СОШ № 12»

Дубовикова Г.А.
1

14 Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
15 Элизбарян Моника МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 1



3
16 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т. А. 2
17 Милушева Милана МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О. А. 2
18 Васильева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
19 Чурикова Валерия МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
20 Г орунова Лариана МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
21 Белозерова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
22 Насонов Артем МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
23 Мятликова Анастасия МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 2
24 Волкова Алевтина МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
25 Некрытова Софья МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
26 Оганесян Нина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
27 Южда Александра МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 2
28 Еригин Захар МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 2
29 Кошелева Дарья МБОУ «СОШ № 1» Самохвалова Т.А. 2
30 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Каландарова Е.Н. 2
31 Головинова Виктория МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 2
32 Бабиенко Александра МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 2
33 Пихтерев Сергей МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И.
34 Казарова Ксения МБОУ «СОШ № 6» Шевцова Н.В. 2
35 Глуховцев Захар МБОУ «СОШ № 6» Скорбин С.В. 2
36 Тюпа Анастасия МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Ю.В. 2
37 Зенкина Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
38 Вершинина Мелания МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 2
39 Зверева Дарина МБОУ «СОШ № 3» Кудактина Т.А. 2
40 Гнитиенко Алина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
41 Зубырин Дамир МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
42 Ефименко Полина МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 2
43 Гаврилова Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3
44 Тимофеев Артем МБОУ «СОШ № 12» Соловьева М.А. 3
45 Городетская Ксения МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 3
46 Доля Софья МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
47 Мокова Юлия МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 3
48 Пенчук Ираида МБОУ «СОШ № 8» Беблова Е.В. л

49 Григорощенко Алена МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г. 3
50 Дубровина Ольга МБОУ «СОШ № 4» Прожирова Е.Н. 3
51 Ватутин Даниил МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 01 марта 2019 № 150

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 9 января 2019 года № 8 «О 
проведении муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 1 марта 2019 года проведён 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие обучающиеся 
общеобразовательных учреждений: СОШ № 1,4, 5, 6, 7, 12, 15.

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман 

(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалёву (СОШ № 7), 
Л.В. Беловой (СОШ № 12), А.Н. Лущакову (СОШ № 15) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от (^ / О 3 'Д о /З  № /£> С

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа краевого 

детского экологического конкурса «Зеленая планета» среди 
обучающихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район»

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
образовательного

учреждения
ФИО руководителя Место

«Зелёная планета глазами детей»
1 Брагин Дмитрий МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 1
2 Морозова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
3 Пасхалиди Алексис МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г. Г. 1
4 Еригина Анна МБОУ «СОШ № 5» Гренкеншу Н.В. 1 Ж
5 Вол и к Мария МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 1
6 Нероба Никита МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г. Г. 2
7 Штефаненко Денис МБОУ «СОШ № 1» Данилова А.М. 2
8 Петухова Милена МБОУ «СОШ № 1» Ивашка Г.С. 2
9 Гребень Варвара МБОУ «СОШ № 12» Сотникова Н.М. 2
10 Лялина Жанна МБОУ «СОШ № 12» Володина О.А. 2
11 Чистякова Мария МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
12 Руднева Дарья МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
13 Колесников Дмитрий МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3
14 Кондрашина Анна МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 3
15 Шилов Алексей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
16 Арутюнян Каролина МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
17 Гончаренко Елена МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
18 Манилов Денис МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
19 Золтан Иван МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
20 Щербатых Николай МБОУ «СОШ № 15» Бубенина О.В. 3
21 Москаленко Анастасия МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
22 Асмус Анастасия МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
23 Гнитиенко Алина МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
24 Челомина Ульяна МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3
25 Еригин Захар МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3
26 Щеглов Александр МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3



2
27 Андреева София МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 3
28 Шайденко Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Максюк О. И. 3
29 Кудактин Денис МБОУ «СОШ № 5» Максюк О.И. 3
30 Зимина Ксения МБОУ «СОШ № 4» Шакура ЕЛ I. 3
31 j Вершинина Милания МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 3
32 Походяева Анна МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3
33 Клименко Захар МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 3

«Многообразие вековых традиций»
34 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.Л, 2

«11рирода и судьбы людей»
35 Алтухова Ангелина МБОУ «СОШ № 4» Кокова И.И. 2
36 Коломыцева Ольга МБОУ «СОШ № 7» Ромашова Т.В. 2
37 Соловьева Ксения МБОУ «СОШ № 12» Сотникова II.M. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28 января 2019 г. № 58
ст-ца Тбилисская

Об итогах конкурса научный проектов школьников в рамках 
краевой научно-практичёской конференции «Эврика» в 

2018-2019 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 30 ноября 2018 года 
№ 711 «О проведении конкурса научных проектов школьников в рамках 
краевой научно-практической конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном 
году», в целях развития интеллектуального творчества учащихся, 
привлечения талантливых, одаренных школьников Тбилисского района в 
научную сферу 26 января 2019 года проведена научно-практическая 
конференция школьников «Эврика» (далее -  Конференция).

В работе секций Конференции: гуманитарное и естественнонаучное, 
социально -  экономическое, техническое и творческое направления для 
общеобразовательных организаций. Всего приняли участие 71 обучающийся 
5-11 классов всех школ района.

Наибольшее количество призовых мест среди обучающихся 5-11 
классов заняли: МБОУ «СОШ № 5» (15 мест), МАОУ «СОШ № 2» (8 мест), 
МБОУ «СОШ № 6» (7 мест), МБОУ «СОШ № 4» (3 места), МБОУ 
«СОШ № 16» (3 места), МБОУ «СОШ № 10» (2 места), МБОУ «СОШ № 15» 
(2 места), МБОУ «СОШ №1 ( 1  место), МБОУ «СОШ № 3» (1 место), МБОУ 
«СОШ № 7» (1 место), МБОУ «СОШ № 9» (1 место), МБОУ «СОШ № 12» 
(1 место).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :



2
1. Утвердить список победителей и призеров согласно решению 

экспертных комиссий Конференции (согласно приложению).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Коновой (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), А.М. Ковалеву (СОШ № 7), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой 
(СОШ № 12), А.Н. Лущакову (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) 
разработать меры поощрения педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров районного конкурса научно-практической 
конференции школьников «Эврика» в 2018-2019 учебном году по 
реализации программы «Одаренный ребёнок» (согласно приложению).

2.2. А.М. Ковалеву, МБОУ «СОШ № 7» объявить благодарность за 
создание благоприятных условий при проведении Конференции.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образование Тбилисский район 

ОТ 101JLM9-L  №  f<?

список
победителей и призеров научно-практической конференции 

«Эврика» в 2018-2019 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№
п/п Ф.И. участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя Место

Естественнонаучное
1 Титов Владимир МБОУ «СОШ № 5» Загребина М.А. 1
2 Коледин Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 1
3 Лигосов Иван МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 1
4 Назаренко София МАОУ «СОШ № 2» Орехова Г.И. 1
5 Кондратенко Анна МБОУ «СОШ № 5» Тренкеншу Н.В. 1
6 Куралин Вадим МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н. 1
7 Салищева Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Горлачева О.Н. 2
8 Абакумова Юлия МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г. 2
9 Астафьев Дмитрий МЦОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 2
10 Какаева Ольга МБОУ «СОШ № 4» Андреева Е.А. 2
11 Димарцова Анна МБОУ «СОШ № 10» Жидкова И.А. 2
12 Ерошенко Анна МАОУ «СОШ № 2» Тырин Н.Д. 3
13 Кирилюк Елена МБОУ «СОШ № 5» Лазурцева Т.Л. 3

Социально -  экономическое
14 Роут Сергей МБОУ «СОШ № 3» Пономарев Н.В. 1
15 Шабанова Диана МАОУ «СОШ № 2» Шсйкина Л.Н. 1
16 Кальмбах Тимофей МБОУ «СОШ № 4» Шевцова М.Н. 2
17 Карцева Елизавета МБОУ «СОШ № 10» Конищева Н.В. 3
18 Вашест Светлана МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 3

Техническое, Творческое
19 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1

20 Резникова Валерия МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 1

21 Кузнецова Алина МБфУ «СОШ № 5» Марченко Л.П. 2

22 Нештапова Ирина МАОУ «СОШ № 2» Хаустова С.Е. 2

23 Комлева Ангелина МБОУ «СОШ № 15» Михайлова О.А. 3

24 Мило сер дова Анастасия МБОУ «СОШ № 15» Аксенова Н.И. 3



2
Г уманитарное

25 Цыбулина Валерия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 1
26 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Мирошниченко В.П. 1
27 Фисунова Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Кудакгина Т.А. 1
28 Цой Анна МАОУ «СОШ № 2» Газдалиева А.М. 1
29 Еганова Александра МБОУ «СОШ № 6» Горбунова Н.Ю. 1
30 Бородинова Надежда МБОУ «СОШ № 5» Карпенко О.Г’. 2
31 Шонина Юлия МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И.А. 2
32 Рожкова Екатерина МБОУ «СОШ № 6» Межегурская И. А. 2
33 Монастырная Дарья МБОУ «СОШ № 7» Давыдова М.Р. 2
34 Ханко Инна МБОУ «СОШ № 5» Летунова С. В. 2
35 Громова Ева МБОУ «СОШ № 6» Лазарева Ю.И. 2
36 Коршакова Анна МБОУ «СОШ № 6» Лазарева Ю.И. 3
37 Сидоренко Надежда МБОУ «СОШ № 4» Сердюкова Е.С. 3
38 Ко не нов Илья МБОУ «СОШ №  5» Летунова С.В. 3
39 Лисунов Захар МБОУ «СОШ № 5» Заседко С.А. 3
40 Гуц Матвей МАОУ «СОШ № 2» Емельянова Л.И. 3

Мой первый научно-исследовательский проект
41 Махмудова Карина МБОУ «СОШ № 5» Некрылова О.В. 1
42 Зонов Максим МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 2
43 Г одзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Свистунов В.С. 2
44 Щербаков Дмитрий МБОУ «СОШ № 5» Пушкарева Н.В. 3
45 Иванов Андрей МБОУ «СОШ № 16» Иванова Т.В. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова


